



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 328/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023 referente à Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material gráfico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GRAFICA PRINTT LTDA - 14.917.136/0001-75

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00	R\$ 2,64
Descrição: ADESIVO 0,50 X 0,50 M										
1	2	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	R\$ 0,84
Descrição: ADESIVO 0,40 X 0,20 M										
1	3	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,68	R\$ 7.868,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	R\$ 9,65
Descrição: ADESIVO IMPRESSO 1,0 X 1,0 M										
1	4	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00	R\$ 0,95
Descrição: ADESIVO PERSONALISADO 0,30 X 0,30 M										
1	5	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,74	R\$ 9.487,00	R\$ 213,00	R\$ 10.650,00	R\$ 23,26
Descrição: ADESIVO VINIL 1,50 X 1,80 M (BRASÃO)										
1	6	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,62	R\$ 6.681,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 16,38
Descrição: ADESIVO VINIL 1,10 X 1,90 M (PERGAMINHO)										
1	7	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,44
Descrição: ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA PASTA										
1	8	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,17	R\$ 3.206,80	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,83
Descrição: BANNER 1,0 X 1,0 M										
1	9	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,28	R\$ 6.458,40	R\$ 241,67	R\$ 7.250,10	R\$ 26,39
Descrição: BANNER 1,90 X 1,90 M										
1	10	100,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,17	R\$ 8.017,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,83
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
1	11	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,13

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

1/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BOLETIM DE FREQUENCIA (RENDIMENTO E ANOS FINAIS)										
1	12	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º, 3º, 4º E 5º ANO (COLORIDO)										
1	13	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA ALFABETIZAÇÃO EJA I E II (COLORIDO)										
1	14	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (COLORIDO)										
1	15	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,33	R\$ 32.660,00	R\$ 18,33	R\$ 36.660,00	R\$ 2,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

2/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CADERNETA ALFABETIZAÇÃO F.V										
1	16	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,93	R\$ 33.860,00	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2,07
Descrição: CADERNETA ESCOLAR										
1	17	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,77	R\$ 2.375,40	R\$ 133,33	R\$ 2.666,60	R\$ 14,56
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO - N. 55										
1	18	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,54	R\$ 2.227,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,46
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4910										
1	19	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,73	R\$ 2.589,20	R\$ 72,67	R\$ 2.906,80	R\$ 7,94
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4911										
1	20	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,72	R\$ 3.028,80	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 9,28
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4912										
1	21	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,02	R\$ 1.900,40	R\$ 106,67	R\$ 2.133,40	R\$ 11,65
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4913										
1	22	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,90	R\$ 2.138,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,10
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4915										
1	23	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,35	R\$ 974,00	R\$ 27,33	R\$ 1.093,20	R\$ 2,98
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA										
1	24	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 10,67	R\$ 213,40	R\$ 1,17
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (2 linhas)										
1	25	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,72	R\$ 154,40	R\$ 8,67	R\$ 173,40	R\$ 0,95
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (1 linha)										
1	26	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,58	R\$ 231,60	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 1,42
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (3 linhas)										
1	27	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,25	R\$ 285,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 1,75
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (4 linhas)										
1	28	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,22	R\$ 344,40	R\$ 19,33	R\$ 386,60	R\$ 2,11
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (5 linhas)										
1	29	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,87
Descrição: CARTAZ EM PAPEL COUCHE 0,50 X 0,30 M										
1	30	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00	R\$ 0,51
Descrição: CERTIFICADO EM PAPEL COUCHE										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

3/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	31	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 0,51
Descrição: CONVITE IMPRESSO EM PAPEL LINHO										
1	32	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,30	R\$ 965,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	R\$ 2,37
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
1	33	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,30	R\$ 965,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	R\$ 2,37
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
1	34	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00	R\$ 0,09
Descrição: DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE										
1	35	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,65	R\$ 8.730,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 5,35
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE										
1	36	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,46	R\$ 8.492,00	R\$ 47,67	R\$ 9.534,00	R\$ 5,21
Descrição: DIARIO DE FREQUENCIA										
1	37	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,56	R\$ 534,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 0,44
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS.										
1	38	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,22
Descrição: ENVELOPE PERSONALISADO										
1	39	20,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,63	R\$ 1.692,60	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 10,37
Descrição: FAIXA EM LONA 1,0 X 1,0										
1	40	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 371,52	R\$ 7.430,40	R\$ 417,33	R\$ 8.346,60	R\$ 45,81
Descrição: FAIXA EM LONA 2,80 X1,90 M										
1	41	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,28	R\$ 4.305,60	R\$ 241,67	R\$ 4.833,40	R\$ 26,39
Descrição: FAIXA EM LONA 3,0 X 1,0 M										
1	42	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,09
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO										
1	43	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,41	R\$ 5.640,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	R\$ 0,17
Descrição: FOLDER 90G										
1	44	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 0,09
Descrição: FORMULÁRIO DE MATRICULA										
1	45	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 0,83	R\$ 166,00	R\$ 0,09
Descrição: FORMULARIO DE TRANSFERENCIA DO ALUNO										
1	46	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,55

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

4/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: IMPRESSÃO DE FOLHA ADESIVADA A4										
1	47	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	R\$ 0,08
Descrição: IMPRESSÃO DE INGRESSOS										
1	48	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 0,29
Descrição: IMPRESSAO E Encadernação Espiral TAM; A4										
1	49	150,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,01	R\$ 28.951,50	R\$ 216,67	R\$ 32.500,50	R\$ 23,66
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
1	50	150,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,01	R\$ 28.951,50	R\$ 216,67	R\$ 32.500,50	R\$ 23,66
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
1	51	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,10
Descrição: MAPA DE RESULTADOS FINAIS										
1	52	60,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,07	R\$ 1.924,20	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 3,93
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL										
1	53	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,04
Descrição: PANFLETO										
1	54	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,55
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO										
1	55	20,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,44	R\$ 2.048,80	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 12,56
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS										
1	56	50,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,44	R\$ 5.122,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 12,56
Descrição: PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.										
1	57	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	R\$ 0,08
Descrição: REQUERIMENTO DE MATRICULA DO ALUNO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	10,9163 %	R\$ 35.279,50
							R\$ 287.900,00	R\$ 323.179,50		

Fornecedor : ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA - 04.929.331/0001-61

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	10,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 79,23	R\$ 792,30	R\$ 88,33	R\$ 883,30	R\$ 9,10

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

5/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BANNER EM LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA										
2	2	6.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00	R\$ 0,09
Descrição: CAPA DE CARNÊ DE IPTU FRENTE E VERSO										
2	3	10,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 79,23	R\$ 792,30	R\$ 88,33	R\$ 883,30	R\$ 9,10
Descrição: FAIXA 1 EM LONA ACABAMENTO EM MADEIRA										
2	4	600,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,78	R\$ 4.668,00	R\$ 8,67	R\$ 5.202,00	R\$ 0,89
Descrição: IMPRESSAO E Encadernação Espiral TAM; A4										
2	5	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 89,71	R\$ 1.794,20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,29
Descrição: LONA MT² COM ILHÓS										
2	6	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 191,36	R\$ 9.568,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	R\$ 21,97
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
2	7	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 216,78	R\$ 10.839,00	R\$ 241,67	R\$ 12.083,50	R\$ 24,89
Descrição: M² PLACA ZINCO ADESIVADA (ARMAÇÃO FERRO)										
2	8	100,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 23,03	R\$ 2.303,00	R\$ 25,67	R\$ 2.567,00	R\$ 2,64
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL										
2	9	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 352,86	R\$ 17.643,00	R\$ 393,33	R\$ 19.666,50	R\$ 40,47
Descrição: OUTDOOR MEDINDO 9X3 MT										
2	10	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 209,30	R\$ 4.186,00	R\$ 233,33	R\$ 4.666,60	R\$ 24,03
Descrição: PLACA COMEMORATIVA EM ACRILICO/PVC ADESIVADA - COM PARAFUSO DECORATIVO.										
2	11	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 148,01	R\$ 2.960,20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 16,99
Descrição: PLACA EXTERNA EM LONA TRAMAS ARMAÇÃO EM METAL COM CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA FACHADA										
2	12	50,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 155,48	R\$ 7.774,00	R\$ 173,33	R\$ 8.666,50	R\$ 17,85
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS										
3	1	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 73,43	R\$ 1.468,60	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 21,57
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
3	2	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	R\$ 5,30
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
3	3	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 83,73	R\$ 15.071,40	R\$ 108,33	R\$ 19.499,40	R\$ 24,60
Descrição: M² ADESIVO IMPRESSO 1 COMPR. X 1 LARG.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

6/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	4	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 68,27	R\$ 12.288,60	R\$ 88,33	R\$ 15.899,40	R\$ 20,06
Descrição: M² BANNER 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	5	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 68,27	R\$ 12.288,60	R\$ 88,33	R\$ 15.899,40	R\$ 20,06
Descrição: M² FAIXA 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	6	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 164,88	R\$ 8.244,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	R\$ 48,45
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	7	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 244,82	R\$ 4.896,40	R\$ 316,67	R\$ 6.333,40	R\$ 71,85
Descrição: M² PLACA ZINCO ADESIVADA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	8	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 88,88	R\$ 15.998,40	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00	R\$ 26,12
Descrição: M² PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	9	100,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 149,42	R\$ 14.942,00	R\$ 193,33	R\$ 19.333,00	R\$ 43,91
Descrição: M² TELA FOTOFONICA 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	10	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 78,06	R\$ 3.903,00	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	R\$ 22,94
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG.										
3	11	80,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 82,45	R\$ 6.596,00	R\$ 106,67	R\$ 8.533,60	R\$ 24,22
Descrição: PERFURADO PARA VEICULOS (UNIVERSAL)										
4	1	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 20,48	R\$ 2.048,00	R\$ 24,17	R\$ 2.417,00	R\$ 3,69
Descrição: ADESIVO 0,50 X 0,50 M										
4	2	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 3.743,00	R\$ 88,33	R\$ 4.416,50	R\$ 13,47
Descrição: ADESIVO IMPRESSO 1,0 X 1,0 M										
4	3	30,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 202,27	R\$ 6.068,10	R\$ 238,67	R\$ 7.160,10	R\$ 36,40
Descrição: ADESIVO VINIL 1,50 X 1,80 M (BRASÃO)										
4	4	30,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 169,50	R\$ 5.085,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,50
Descrição: ADESIVO VINIL 1,10 X 1,90 M (PERGAMINHO)										
4	5	250,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,61
Descrição: ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA PASTA										
4	6	400,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 2,19
Descrição: ATESTADO CLINICO DE ENFERMAGEM (BLOCO COM 100 UND).										
4	7	400,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 2,19

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

7/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ATESTADO MEDICO (BLOCO COM 100 UND).										
4	8	200,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 1,42
Descrição: AVISO DE VISITA (BLOCO COM 100 UND).										
4	9	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 7.486,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	R\$ 13,47
Descrição: BANNER 1,0 X 1,0 M										
4	10	10,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 269,78	R\$ 2.697,80	R\$ 318,33	R\$ 3.183,30	R\$ 48,55
Descrição: BANNER 1,90 X1,90 M										
4	11	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 1.497,20	R\$ 88,33	R\$ 1.766,60	R\$ 13,47
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
4	12	150,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50	R\$ 17,33	R\$ 2.599,50	R\$ 2,64
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE DADOS INDIVIDUALIZADOS-BPAI (BLOCO COM 100 UND).										
4	13	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 107,35	R\$ 2.147,00	R\$ 126,67	R\$ 2.533,40	R\$ 19,32
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO - N. 55										
4	14	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 42,38	R\$ 847,60	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,62
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4910										
4	15	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 55,94	R\$ 1.118,80	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 10,06
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4911										
4	16	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 69,22	R\$ 1.384,40	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40	R\$ 12,45
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4912										
4	17	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60	R\$ 15,00
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4913										
4	18	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 96,05	R\$ 1.921,00	R\$ 113,33	R\$ 2.266,60	R\$ 17,28
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4915										
4	19	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 48,03	R\$ 960,60	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	R\$ 8,64
Descrição: CARIMBO CNPJ										
4	20	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 9,60	R\$ 144,00	R\$ 11,33	R\$ 169,95	R\$ 1,73
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (2 linhas)										
4	21	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 8,20	R\$ 123,00	R\$ 9,67	R\$ 145,05	R\$ 1,47
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (1 linha)										
4	22	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 11,30	R\$ 169,50	R\$ 13,33	R\$ 199,95	R\$ 2,03
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (3 linhas)										

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

8/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	23	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,56	R\$ 203,40	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 2,44
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (4 linhas)										
4	24	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 15,82	R\$ 237,30	R\$ 18,67	R\$ 280,05	R\$ 2,85
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (5 linhas)										
4	25	3.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,30
Descrição: CARTAO DA FAMILIA										
4	26	400,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 680,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 0,30
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE										
4	27	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	R\$ 0,24
Descrição: CARTAO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO										
4	28	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00	R\$ 0,23
Descrição: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE										
4	29	4.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	R\$ 0,20
Descrição: CARTAO DE VACINAÇÃO										
4	30	150,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 18,37	R\$ 2.755,50	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50	R\$ 3,30
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
4	31	250,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 3.672,50	R\$ 17,33	R\$ 4.332,50	R\$ 2,64
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM										
4	32	30,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 2.245,80	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	R\$ 13,47
Descrição: FAIXA 1,0 X 1,0										
4	33	30,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 342,67	R\$ 10.280,10	R\$ 404,33	R\$ 12.129,90	R\$ 61,66
Descrição: FAIXA EM LONA 2,80 X1,90 M										
4	34	10,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 224,59	R\$ 2.245,90	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 40,41
Descrição: FAIXA EM LONA 3,0 X 1,0 M										
4	35	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00	R\$ 1,58
Descrição: FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, BLOCO CONTEND O 100FLS.										
4	36	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 UND).										
4	37	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO (BLOCO COM 100 UND).										
4	38	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 2,49

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

9/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO COM 100 UND).										
4	39	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISCOTERAPEUTICA-ORTOPÉDIA-TRAUMATOLOGIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	40	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	41	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE COLETA PAPANICOLAL										
4	42	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CONSULTA INICIAL MULTIDICPLINAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	43	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CONSULTA SUBSEQUENTE (BLOCO COM 100 UND).										
4	44	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO (BLOCO COM 100 UND).										
4	45	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ESTRATEGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	46	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	47	150,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 2.076,00	R\$ 16,33	R\$ 2.449,50	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO (BLOCO COM 100 UND).										
4	48	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	49	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 2,49
Descrição: FICHA PARA LAUDO MEDICO DE PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE-APAC (BLOCO COM 100 UND).										
4	50	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,30
Descrição: FOLDER 90G										
4	51	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 180,80	R\$ 9.040,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	R\$ 32,53
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
4	52	30,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 180,80	R\$ 5.424,00	R\$ 213,33	R\$ 6.399,90	R\$ 32,53
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
4	53	10,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 418,74	R\$ 4.187,40	R\$ 498,33	R\$ 4.983,30	R\$ 79,59
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG.										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

10/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4	54	4.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,06	
Descrição: PANFLETO											
4	55	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 97,46	R\$ 1.949,20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 17,54	
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS											
4	56	80,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 97,46	R\$ 7.796,80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00	R\$ 17,54	
Descrição: PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.											
4	57	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 2,64	
Descrição: PRONTUARIO DO USUARIO (BLOCO COM 100 UND).											
4	58	500,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00	R\$ 12,67	R\$ 6.335,00	R\$ 1,93	
Descrição: RECEITA BRANCA											
4	59	300,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00	R\$ 12,67	R\$ 3.801,00	R\$ 1,93	
Descrição: RECEITUARIO AZUL (BLOCO COM 100 UND).											
4	60	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 2,64	
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLOGICO (BLOCO COM 100 UND).											
4	61	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 2,64	
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO (BLOCO COM 100 UND).											
4	62	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 2,64	
Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA (BLOCO COM 100 UND).											
4	63	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 734,50	R\$ 17,33	R\$ 866,50	R\$ 2,64	
Descrição: RESUMO SEMANAL DE CAMPO (BLOCO COM 100 UND).											
4	64	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 2,64	
Descrição: SERVIÇO DE TRIAGEM E PRÉ-NATAL (BLOCO COM 100 UND).											
4	65	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 8,67	R\$ 867,00	R\$ 1,32	
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES DE PROCEDIMENTO (BLOCO COM 100 UND).											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	16,7115 %	R\$ 64.608,30	
							R\$ 322.000,00	R\$ 386.608,30			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_24990141614.html

11/12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:09

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 609.900,00	R\$ 709.787,80	14,0729 %	99.887,80

São José do Jacuípe - Bahia, 21 de Novembro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 328/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material gráfico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : GRAFICA PRINTT LTDA - 14.917.136/0001-75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00	--	R\$ 2,64
Descrição: ADESIVO 0,50 X 0,50 M										
1	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	--	R\$ 0,84
Descrição: ADESIVO 0,40 X 0,20 M										
1	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,68	R\$ 7.868,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	--	R\$ 9,65
Descrição: ADESIVO IMPRESSO 1,0 X 1,0 M										
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00	--	R\$ 0,95
Descrição: ADESIVO PERSONALISADO 0,30 X 0,30 M										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,74	R\$ 9.487,00	R\$ 213,00	R\$ 10.650,00	--	R\$ 23,26
Descrição: ADESIVO VINIL 1,50 X 1,80 M (BRASÃO)										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,62	R\$ 6.681,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	--	R\$ 16,38
Descrição: ADESIVO VINIL1,10 X 1,90 M (PERGAMINHO)										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,44
Descrição: ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA PASTA										
1	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,17	R\$ 3.206,80	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 9,83
Descrição: BANNER 1,0 X 1,0 M										
1	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,28	R\$ 6.458,40	R\$ 241,67	R\$ 7.250,10	--	R\$ 26,39
Descrição: BANNER 1,90 X1,90 M										
1	100,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,17	R\$ 8.017,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 9,83
Subtotal Adjudicado R\$ 287.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 323.179,50		10,9163 %	R\$ 35.279,50

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

1/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE FREQUENCIA (RENDIMENTO E ANOS FINAIS)										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA ALFABETIZAÇÃO 1º, 2º, 3º, 4º E 5º ANO (COLORIDO)										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA ALFABETIZAÇÃO EJA I E II (COLORIDO)										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,13
Descrição: BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (COLORIDO)										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,33	R\$ 32.660,00	R\$ 18,33	R\$ 36.660,00	--	R\$ 2,00
Descrição: CADERNETA ALFABETIZAÇÃO F.V										
1	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,93	R\$ 33.860,00	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	--	R\$ 2,07
Descrição: CADERNETA ESCOLAR										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,77	R\$ 2.375,40	R\$ 133,33	R\$ 2.666,60	--	R\$ 14,56
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO - N. 55										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,54	R\$ 2.227,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	--	R\$ 5,46
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4910										
1	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,73	R\$ 2.589,20	R\$ 72,67	R\$ 2.906,80	--	R\$ 7,94
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4911										
1	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,72	R\$ 3.028,80	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	--	R\$ 9,28
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4912										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,02	R\$ 1.900,40	R\$ 106,67	R\$ 2.133,40	--	R\$ 11,65
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4913										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,90	R\$ 2.138,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 13,10
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4915										
1	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,35	R\$ 974,00	R\$ 27,33	R\$ 1.093,20	--	R\$ 2,98
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 10,67	R\$ 213,40	--	R\$ 1,17
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (2 linhas)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 287.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 323.179,50		10,9163 %	R\$ 35.279,50

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

2/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,72	R\$ 154,40	R\$ 8,67	R\$ 173,40	--	R\$ 0,95
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (1 linha)										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,58	R\$ 231,60	R\$ 13,00	R\$ 260,00	--	R\$ 1,42
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (3 linhas)										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,25	R\$ 285,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	--	R\$ 1,75
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (4 linhas)										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,22	R\$ 344,40	R\$ 19,33	R\$ 386,60	--	R\$ 2,11
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (5 linhas)										
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,87
Descrição: CARTAZ EM PAPEL COUCHE 0,50 X 0,30 M										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00	--	R\$ 0,51
Descrição: CERTIFICADO EM PAPEL COUCHE										
1	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	--	R\$ 0,51
Descrição: CONVITE IMPRESSO EM PAPEL LINHO										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,30	R\$ 965,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	--	R\$ 2,37
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
1	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,30	R\$ 965,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	--	R\$ 2,37
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
1	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00	--	R\$ 0,09
Descrição: DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE										
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,65	R\$ 8.730,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	--	R\$ 5,35
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE										
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,46	R\$ 8.492,00	R\$ 47,67	R\$ 9.534,00	--	R\$ 5,21
Descrição: DIARIO DE FREQUENCIA										
1	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,56	R\$ 534,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	--	R\$ 0,44
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS.										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 0,22
Descrição: ENVELOPE PERSONALISADO										
1	20,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,63	R\$ 1.692,60	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	--	R\$ 10,37
Descrição: FAIXA EM LONA 1,0 X 1,0										
Subtotal Adjudicado R\$ 287.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 323.179,50		10,9163 %	R\$ 35.279,50

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

3/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 371,52	R\$ 7.430,40	R\$ 417,33	R\$ 8.346,60	--	R\$ 45,81
Descrição: FAIXA EM LONA 2,80 X1,90 M										
1	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,28	R\$ 4.305,60	R\$ 241,67	R\$ 4.833,40	--	R\$ 26,39
Descrição: FAIXA EM LONA 3,0 X 1,0 M										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	--	R\$ 0,09
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO										
1	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,41	R\$ 5.640,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	--	R\$ 0,17
Descrição: FOLDER 90G										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	--	R\$ 0,09
Descrição: FORMULÁRIO DE MATRICULA										
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 0,83	R\$ 166,00	--	R\$ 0,09
Descrição: FORMULARIO DE TRANSFERENCIA DO ALUNO										
1	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,55
Descrição: IMPRESSÃO DE FOLHA ADESIVADA A4										
1	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	--	R\$ 0,08
Descrição: IMPRESSÃO DE INGRESSOS										
1	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	--	R\$ 0,29
Descrição: IMPRESSAO E Encadernação Espiral TAM; A4										
1	150,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,01	R\$ 28.951,50	R\$ 216,67	R\$ 32.500,50	--	R\$ 23,66
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
1	150,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,01	R\$ 28.951,50	R\$ 216,67	R\$ 32.500,50	--	R\$ 23,66
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
1	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	--	R\$ 0,10
Descrição: MAPA DE RESULTADOS FINAIS										
1	60,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,07	R\$ 1.924,20	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	--	R\$ 3,93
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL										
1	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	--	R\$ 0,04
Descrição: PANFLETO										
1	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 0,55
					Subtotal Adjudicado R\$ 287.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 323.179,50		10,9163 %	R\$ 35.279,50	

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

4/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO										
1	20,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,44	R\$ 2.048,80	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	--	R\$ 12,56
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS										
1	50,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,44	R\$ 5.122,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	--	R\$ 12,56
Descrição: PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.										
1	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	--	R\$ 0,08
Descrição: REQUERIMENTO DE MATRICULA DO ALUNO										
						Subtotal Lote R\$ 287.900,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 287.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 323.179,50	10,9163 %	R\$ 35.279,50

Fornecedor : ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA - 04.929.331/0001-61

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 79,23	R\$ 792,30	R\$ 88,33	R\$ 883,30	--	R\$ 9,10
Descrição: BANNER EM LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA										
2	6.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00	--	R\$ 0,09
Descrição: CAPA DE CARNÊ DE IPTU FRENTE E VERSO										
2	10,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 79,23	R\$ 792,30	R\$ 88,33	R\$ 883,30	--	R\$ 9,10
Descrição: FAIXA 1 EM LONA ACABAMENTO EM MADEIRA										
2	600,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,78	R\$ 4.668,00	R\$ 8,67	R\$ 5.202,00	--	R\$ 0,89
Descrição: IMPRESSAO E Encadernação Espiral TAM; A4										
2	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 89,71	R\$ 1.794,20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 10,29
Descrição: LONA MT² COM ILHÓS										
2	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 191,36	R\$ 9.568,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	--	R\$ 21,97
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
2	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 216,78	R\$ 10.839,00	R\$ 241,67	R\$ 12.083,50	--	R\$ 24,89
							Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30	16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

5/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: M² PLACA ZINCO ADESIVADA (ARMAÇÃO FERRO)										
2	100,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 23,03	R\$ 2.303,00	R\$ 25,67	R\$ 2.567,00	--	R\$ 2,64
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL										
2	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 352,86	R\$ 17.643,00	R\$ 393,33	R\$ 19.666,50	--	R\$ 40,47
Descrição: OUTDOOR MEDINDO 9X3 MT										
2	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 209,30	R\$ 4.186,00	R\$ 233,33	R\$ 4.666,60	--	R\$ 24,03
Descrição: PLACA COMEMORATIVA EM ACRILICO/PVC ADESIVADA – COM PARAFUSO DECORATIVO.										
2	20,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 148,01	R\$ 2.960,20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	--	R\$ 16,99
Descrição: PLACA EXTERNA EM LONA TRAMAS ARMAÇÃO EM METAL COM CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA FACHADA										
2	50,00	MT²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 155,48	R\$ 7.774,00	R\$ 173,33	R\$ 8.666,50	--	R\$ 17,85
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS										
						Subtotal Lote R\$ 68.000,00				
3	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 73,43	R\$ 1.468,60	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	--	R\$ 21,57
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
3	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	--	R\$ 5,30
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
3	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 83,73	R\$ 15.071,40	R\$ 108,33	R\$ 19.499,40	--	R\$ 24,60
Descrição: M² ADESIVO IMPRESSO 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 68,27	R\$ 12.288,60	R\$ 88,33	R\$ 15.899,40	--	R\$ 20,06
Descrição: M² BANNER 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 68,27	R\$ 12.288,60	R\$ 88,33	R\$ 15.899,40	--	R\$ 20,06
Descrição: M² FAIXA 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 164,88	R\$ 8.244,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	--	R\$ 48,45
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30	16,7115 %		R\$ 64.608,30

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

6/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 244,82	R\$ 4.896,40	R\$ 316,67	R\$ 6.333,40	--	R\$ 71,85
Descrição: M² PLACA ZINCO ADESIVADA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	180,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 88,88	R\$ 15.998,40	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00	--	R\$ 26,12
Descrição: M² PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	100,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 149,42	R\$ 14.942,00	R\$ 193,33	R\$ 19.333,00	--	R\$ 43,91
Descrição: M² TELA HOTOFONICA 1 COMPR. X 1 LARG.										
3	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 78,06	R\$ 3.903,00	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00	--	R\$ 22,94
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG.										
3	80,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 82,45	R\$ 6.596,00	R\$ 106,67	R\$ 8.533,60	--	R\$ 24,22
Descrição: PERFURADO PARA VEICULOS (UNIVERSAL)										
					Subtotal Lote R\$ 97.500,00					
4	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 20,48	R\$ 2.048,00	R\$ 24,17	R\$ 2.417,00	--	R\$ 3,69
Descrição: ADESIVO 0,50 X 0,50 M										
4	50,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 3.743,00	R\$ 88,33	R\$ 4.416,50	--	R\$ 13,47
Descrição: ADESIVO IMPRESSO 1,0 X 1,0 M										
4	30,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 202,27	R\$ 6.068,10	R\$ 238,67	R\$ 7.160,10	--	R\$ 36,40
Descrição: ADESIVO VINIL 1,50 X 1,80 M (BRASÃO)										
4	30,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 169,50	R\$ 5.085,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 30,50
Descrição: ADESIVO VINIL1,10 X 1,90 M (PERGAMINHO)										
4	250,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 0,61
Descrição: ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA PASTA										
4	400,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	--	R\$ 2,19
Descrição: ATESTADO CLINICO DE ENFERMAGEM (BLOCO COM 100 UND).										
4	400,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	--	R\$ 2,19
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

7/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ATESTADO MEDICO (BLOCO COM 100 UND).										
4	200,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	--	R\$ 1,42
Descrição: AVISO DE VISITA (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 7.486,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	--	R\$ 13,47
Descrição: BANNER 1,0 X 1,0 M										
4	10,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 269,78	R\$ 2.697,80	R\$ 318,33	R\$ 3.183,30	--	R\$ 48,55
Descrição: BANNER 1,90 X1,90 M										
4	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 1.497,20	R\$ 88,33	R\$ 1.766,60	--	R\$ 13,47
Descrição: BANNER PARA AÇÃO EDUCATIVAS										
4	150,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 2.203,50	R\$ 17,33	R\$ 2.599,50	--	R\$ 2,64
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DE DADOS INDIVIDUALIZADOS-BPAI (BLOCO COM 100 UND).										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 107,35	R\$ 2.147,00	R\$ 126,67	R\$ 2.533,40	--	R\$ 19,32
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO - N. 55										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 42,38	R\$ 847,60	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 7,62
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4910										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 55,94	R\$ 1.118,80	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	--	R\$ 10,06
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4911										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 69,22	R\$ 1.384,40	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40	--	R\$ 12,45
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4912										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60	--	R\$ 15,00
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4913										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 96,05	R\$ 1.921,00	R\$ 113,33	R\$ 2.266,60	--	R\$ 17,28
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO 4915										
4	20,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 48,03	R\$ 960,60	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	--	R\$ 8,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

8/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARIMBO CNPJ										
4	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 9,60	R\$ 144,00	R\$ 11,33	R\$ 169,95	--	R\$ 1,73
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (2 linhas)										
4	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 8,20	R\$ 123,00	R\$ 9,67	R\$ 145,05	--	R\$ 1,47
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (1 linha)										
4	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 11,30	R\$ 169,50	R\$ 13,33	R\$ 199,95	--	R\$ 2,03
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (3 linhas)										
4	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,56	R\$ 203,40	R\$ 16,00	R\$ 240,00	--	R\$ 2,44
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (4 linhas)										
4	15,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 15,82	R\$ 237,30	R\$ 18,67	R\$ 280,05	--	R\$ 2,85
Descrição: CARIMBO DE MADEIRA (5 linhas)										
4	3.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 0,30
Descrição: CARTÃO DA FAMILIA										
4	400,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 680,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	--	R\$ 0,30
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE										
4	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,24
Descrição: CARTAO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO										
4	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00	--	R\$ 0,23
Descrição: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE										
4	4.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00	--	R\$ 0,20
Descrição: CARTAO DE VACINAÇÃO										
4	150,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 18,37	R\$ 2.755,50	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50	--	R\$ 3,30
Descrição: CRACHA PVC COM CX E CORDAO										
4	250,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 3.672,50	R\$ 17,33	R\$ 4.332,50	--	R\$ 2,64
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM										
4	30,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 74,86	R\$ 2.245,80	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	--	R\$ 13,47
Descrição: FAIXA 1,0 X 1,0										
Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

9/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	UND	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 342,67	R\$ 10.280,10	R\$ 404,33	R\$ 12.129,90	--	R\$ 61,66
Descrição: FAIXA EM LONA 2,80 X 1,90 M										
4	10,00	UND	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 224,59	R\$ 2.245,90	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	--	R\$ 40,41
Descrição: FAIXA EM LONA 3,0 X 1,0 M										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00	--	R\$ 1,58
Descrição: FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, BLOCO CONTENDO 100FLS.										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO (BLOCO COM 100 UND).										
4	50,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA-ORTOPÉDIA-TRAUMATOLOGIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	50,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE COLETA PAPANICOLAL										
4	50,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CONSULTA INICIAL MULTIDISCIPLINAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	50,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE CONSULTA SUBSEQUENTE (BLOCO COM 100 UND).										
4	50,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PRÓPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (BLOCO COM 100 UND).										
Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

10/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	150,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 2.076,00	R\$ 16,33	R\$ 2.449,50	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	--	R\$ 2,49
Descrição: FICHA PARA LAUDO MEDICO DE PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE-APAC (BLOCO COM 100 UND).										
4	1.500,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,30
Descrição: FOLDER 90G										
4	50,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 180,80	R\$ 9.040,00	R\$ 213,33	R\$ 10.666,50	--	R\$ 32,53
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO)										
4	30,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 180,80	R\$ 5.424,00	R\$ 213,33	R\$ 6.399,90	--	R\$ 32,53
Descrição: M² PLACA TIPO FACHADA CEGA (ARMAÇÃO FERRO) 1 COMPR. X 1 LARG.										
4	10,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 418,74	R\$ 4.187,40	R\$ 498,33	R\$ 4.983,30	--	R\$ 79,59
Descrição: OUTDOOR EM PAPEL 9 COMPR. X 3 LARG.										
4	4.000,00	UND	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	--	R\$ 0,06
Descrição: PANFLETO										
4	20,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 97,46	R\$ 1.949,20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	--	R\$ 17,54
Descrição: PLOTAGEM TIPO ADESIVAÇÃO AUTOMOTIVO 4 RODAS										
4	80,00	M²	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 97,46	R\$ 7.796,80	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00	--	R\$ 17,54
Descrição: PLOTAGEM VEICULO 1 COMPR. X 1 LARG.										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 2,64
Descrição: PRONTUARIO DO USUARIO (BLOCO COM 100 UND).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %	R\$ 64.608,30

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

11/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	500,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00	R\$ 12,67	R\$ 6.335,00	--	R\$ 1,93
Descrição: RECEITA BRANCA										
4	300,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00	R\$ 12,67	R\$ 3.801,00	--	R\$ 1,93
Descrição: RECEITUARIO AZUL (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 2,64
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLOGICO (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 2,64
Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLOGICO-COLO DO UTERO (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 2,64
Descrição: REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA (BLOCO COM 100 UND).										
4	50,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 734,50	R\$ 17,33	R\$ 866,50	--	R\$ 2,64
Descrição: RESUMO SEMANAL DE CAMPO (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	--	R\$ 2,64
Descrição: SERVIÇO DE TRIAGEM E PRÉ-NATAL (BLOCO COM 100 UND).										
4	100,00	BLOCO	PROPRIA	SERVIÇOS	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 8,67	R\$ 867,00	--	R\$ 1,32
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES DE PROCEDIMENTO (BLOCO COM 100 UND).										
Subtotal Lote R\$ 156.500,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 322.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 386.608,30		16,7115 %		R\$ 64.608,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 609.900,00	R\$ 709.787,80	14,0729 %	99.887,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 22 de Novembro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74943/relatorio_pregao_homologado_completo_3962880391.html

12/13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000494

Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de novembro de 2023

Ano 3

21/11/2023, 09:08

LICITANET - Termo de Homologação

PREFEITO MUNICIPAL